
 

Kancelaria parafialna (dyżur księdza): pon.: 10.30-12.30, czw.: 16.00-18.00 

Kaplica Ss. Zmartwychwstanek: 84 Gordon Road, W5 2AR; T: 020 8998 8954 
Kaplica Ss. Imienia Jezus: 57 Mount Park Road, W5 2RU; T: 020 8997 2030 

Prezes Rady Społeczno-Ekonomicznej T: 077 34 85 38 01 

Charity Reg. No. 1119423 

INTENCJE MSZALNE 
 

 

15.07.2024 PONIEDZIAŁEK 
 

08:00  kościół  O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Karoliny z okazji urodzin 
10:00  kościół  ++Anna i Stanisław Figurowie 

19:00  kościół  O Boże błog. i potrzebne łaski dla Anety z okazji urodzin 
 

16.07.2024 WTOREK  
 

08:00  kościół  ++Cecylia i Ludwik Prętkowscy 
10:00  kościół  +Maria Mikołajczyk - intencja od córki Bernadety z mężem 
19:00  kościół  O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Irka z okazji urodzin 
 

17.07.2024  III ŚRODA  
 

08:00  kościół  Dziękczynna za przywracanie zdrowia Pawła z prośbą o powrót  
            do zdrowia 
10:00  kościół  +Janina Kalabińska 
19:00  kościół  W intencji rodzin, które pragną potomstwa, doświadczają zagrożenia      
            życia dziecka lub przeżyły jego stratę - int. za wstawiennictwem         
            św. o. Stanisława Papczyńskiego 
 

18.07.2024 CZWARTEK 
 

08:00  kościół  +Albin Frączek 
10:00  kościół  Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Moniki i Macieja w 9r. ślubu 
18:30  kościół  ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU (RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁAŃ) 
19:00  kościół  +Zofia Dymurska 
19:30  kościół  NIESZPORY ZA ZMARŁYCH 
 

19.07.2024 PIĄTEK  
 

08:00  kościół   
10:00  kościół  ++Jadwiga i Jan Otremba 
19:00  kościół  +Anna Wichłacz 
19:30  kościół  ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU I SPOWIEDŹ DO 21:00 
 

20.07.2024 SOBOTA 
 

08:00  kościół  Za zmarłych w czyśćcu 
09:30  kościół  GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP 
10:00  kościół  Jan Paweł Borawski (22r.) - intencja od rodziny 
19:00  kościół  O Boże błog. i dary Ducha Świętego dlaTeresy 
 

21.07.2024 XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

08:30  kościół  ++Janina Gorzałek, Stanisław Gorzałek (20r.) 
10:00  kościół  O Boże błog. i potrzebne łaski dla Dominika w dniu urodzin 
11:30  kościół  W intencji Radia Maryja i Telewizji Trwam 
13:00  kościół  W intencji Parafian 

19:00  kościół  O Boże błog. dla Pauliny i Mohameda z okazji 1r. ślubu 

   

  BIULETYN PARAFIALNY 
Parafia p.w. N.M.P. Matki Kościoła na Ealingu 
    

A: 2 Windsor Rd., London, W5 5PD, T: 020 8567 1746 
    

E: ealing.office@gmail.com, W: parafiaealing.co.uk  1
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XV NIEDZIELA ZWYKŁA 
Jezus przywołał do siebie 

Dwunastu i zaczął rozsyłać ich po 
dwóch. Dał im też władzę nad 
duchami nieczystymi i przykazał 
im, żeby nic z sobą nie brali na 
drogę prócz laski: ani chleba, ani 
torby, ani pieniędzy w trzosie. «Ale 
idźcie obuci w sandały i nie 
wdziewajcie dwóch sukien!» 

I mówił do nich: «Gdy do 
jakiegoś domu wejdziecie, 
zostańcie tam, aż stamtąd 
wyjdziecie. Jeśli w jakimś miejscu 
was nie przyjmą i nie będą was 
słuchać, wychodząc stamtąd, 
strząśnijcie proch z nóg waszych 
na świadectwo dla nich!» 
Oni więc wyszli i wzywali do 
nawracania się. Wyrzucali też wiele 
złych duchów, a wielu chorych 
namaszczali olejem i uzdrawiali. 

 
 
 
 

(Mk 6, 7-13) 

Umieszczając ten tekst w kontekście całej Ewangelii Marka, zauważamy, że jest on 
jednym z wyróżnionych punktów w ciągłej linii, zwraca bowiem uwagę na misyjny 
aspekt dzieła Jezusa. Już na samym początku powołuje On czterech uczniów: 
„Sprawię, że staniecie się rybakami ludzi”. Organizuje grupę Dwunastu, wysyła ich z 
misją, a Jego ostatnie słowa otwierają szerokie przestrzenie: „Idźcie na cały świat i 
głoście Ewangelię”. 

Możemy w oparciu o to stworzyć sobie wyobrażenie, że potrzebni są specjaliści od 
apostolstwa: biskupi, kapłani, misjonarze, zakonnice, działacze... Musimy jednak 
zdecydowanie odrzucić zbyt powszechne mniemanie, że całej reszty chrześcijan ta 
sprawa nie dotyczy. Każdego chrześcijanina obowiązuje konsekwencja: Jeśli 
naprawdę kocham Chrystusa, to jak mógłbym nie mówić o Nim, nic dla Niego nie 
czynić? „Miłość Chrystusa przynagla nas” - mówił św. Paweł, który nie zwracał się 
tylko do „hierarchii”. 

ANDRÉ SÈVE  

http://www.parafiaealing.co.uk/


ZWIASTUN KRÓLESTWA 

„A jeśliby was nie przyjęli, 
wychodząc z miasta owego, nawet 
proch z nóg waszych otrząśnijcie 
na świadectwo przeciwko nim" (Łk 

9, 5). Jaki powinien być ten, kto 
zwiastuje królestwo Boże wskazane 
w nakazach Ewangelii? Ma być 
mianowicie bez laski, bez worka 
podróżnego, nieobuty, bez chleba, 
bez pieniędzy, to jest nieszukający 
wsparcia dóbr świeckich, 
bezpieczny przez wiarę, sądząc, że 
im mniej będzie tych dóbr pragnął, 
tym mniej mu będą potrzebne. 
Słowa te można zrozumieć także, 
jeśli się chce, w tym sensie, że 
mają one ukształtować uczucia 
duchowe, zwleczenie z siebie 
spraw cielesnych, jakby jakiegoś 
odzienia, nie tylko odrzuciwszy 
panowanie i pogardziwszy 
bogactwami, lecz także przez 
zrzeczenie się przyjemności 
samego ciała. 

Otrzymali oni najpierw 
przykazanie pokoju i stałości, by 
nieśli pokój, zachowali stałość i 
przestrzegali zasad prawa 
gościnności. Powinno być bowiem 
rzeczą obcą dla głosicieli królestwa 
niebieskiego - dodaje - biegać z 
domu do domu i zmieniać 
nienaruszone prawa gościnności. 
Lecz jeśli uważa się, że powinni oni 
otrzymać gościnę, to zostało im 
także nakazane, aby w razie jej 

odmówienia otrząsnęli proch [z 
nóg] i wyszli z miasta. Niemała jest 
zapłata za gościnę: nie tylko 
dajemy pokój gospodarzom, lecz 
także, jeśli ich zaciemniają jakieś 
występki ziemskiej próżności, 
zostają one od- puszczone po 
przyjęciu apostołów, którzy 
przepowiadali… 

Lecz jeśli mamy tu, w sensie 
dosłownym, czcigodny nakaz 
religijny, to uśmiecha się również 
do nas zrozumienie sensu 
niebiańskiego. Jeśli wybiera się 
dom, szuka się godnego 
gospodarza. Przypatrzmy się więc, 
czy tu nie wskazano przypadkiem, 
aby wybrać Kościół i Chrystusa? 
Gdzie jest bowiem miejsce 
godniejsze niż Kościół, by wszedł 
doń przepowiadający apostoł? I kto 
może być bardziej godny wybrania 
ze wszystkich jak nie Chrystus, 
który zwykł był myć stopy swoim 
gościom, a kogokolwiek przyjął do 
domu swego, nie pozwolił, aby 
zamieszkał z brudnymi stopami, 
lecz raczył je obmywać na dalszą 
drogę nawet splamionym 
przeszłym życiem? On jest Tym 
jedynym, którego nikt nie powinien 
opuścić, nikt zmienić na innego. Do 
Niego to słusznie powiedziano: „Pa
- nie, do kogo pójdziemy? Ty masz 
słowa życia wiecznego, a myśmy 
uwierzyli" (J 6, 68n). 

 

ŚW. AMBROŻY 

ZAPRASZAMY NA MARIAŃSKIE REKOLEKCJE STUDENCKIE  
 
 

 

Rekolekcje SMAKiSŁOWA potrwają od 17 do 22 sierpnia 2024 r. w Kubiesówce, 
w Beskidzie Żywieckim a poprowadzą je marianie: ks. Mateusz Turkowski MIC oraz          
ks. Tomasz Sadłowski MIC. Ważną osobą podczas wydarzenia będziesz TY. Koszt pobytu           
z pełnym wyżywieniem to 600 zł. Rekolekcje są (raczej) dla osób do 30-go roku życia. 

 

Link do formularza zapisów: forms.gle/hNvrAaTpDsvg81WKA  

OJCOWIE KOŚCIOŁA KOMENTUJĄ EWANGELIĘ OGŁOSZENIA PARAFIALNE  

 W lipcu i sierpniu dyżur księdza w kancelarii tylko w poniedziałek  
(od 10:30 do 12:30) oraz w czwartek (od 16:00 do 18:00). 

 Do września nie będzie niedzielnej mszy świętej o godzinie 14:30.  
W okresie wakacji czyli w lipcu i sierpniu nie będzie również mszy o godz. 
17:15. 

 Zapraszamy na nieszpory za zmarłych w czwartki po mszy świętej wieczornej.  

 Prowadzimy zapisy na przygotowanie do Pierwszej Komunii Świętej. 
Zapraszamy dzieci z rocznika 2016 (ewentualnie 2015). Zgłoszenia przyjmujemy 
do piątku 6 września 2024 r. Zachęcamy również młodzież z naszej Parafii  
do zapisywania się na przygotowanie do bierzmowania. Zapraszamy 
kandydatów z rocznika 2010 i starszych. Zgłoszenia przyjmujemy do niedzieli 15 
września 2024 r. Więcej szczegółów na naszej stronie parafialnej w zakładce 
Sakramenty /      i odpowiednio I Komunia święta lub Bierzmowanie. 

 Pani Katarzyna Fuksa, od wielu lat pracująca jako organistka w naszej parafii, 
zrezygnowała z tej posługi. Życzymy Jej błogosławieństwa Bożego i światła 
Ducha Świętego w podejmowaniu dobrych wyborów. Pracę organistów w parafii 
podjęli: Pan Daniel Łuszczki i Pani Katarzyna Paszek. Ich obowiązki obejmują 
oprawę muzyczną mszy niedzielnych, mszy wieczornych w tygodniu, mszy  
o godzinie 10.00 w większość dni tygodnia, a także ślubów, pogrzebów i innych 
celebracji.   

 Stanowisko osoby odpowiedzialnej za Safeguarding w parafii objęła Pani 
Małgorzata Kolanowska (numer telefonu pozostaje bez zmian). Pan Andrzej, 
który dotychczas pełnił tę funkcję walczy z ciężką chorobą. Pamiętajmy o nim  
w modlitwie.  

 Przypominamy, że aby należeć do naszej Parafii trzeba się do niej zapisać. 
Prosimy pamiętać, że po upływie trzech miesięcy od złożenia deklaracji zapisowej      
Parafia zyskuje prawo do wydawania dokumentów kościelnych. Jeśli ktoś nie   
jest pewny, czy złożył deklarację lub jego dane mogą być nieaktualne prosimy       
o kontakt z Parafią.  

 W zakrystii można zaopatrzyć się w miesięcznik „Oremus” na lipiec i sierpień. 
 
 
 
 

*** 
 TACA: 07.07.2024 - £2,224.00. Bóg zapłać! 
 GIFT AID: 07.07.2024 - £685.00. Bóg zapłać! 

INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA NA LIPIEC 

INTENCJA PAPIESKA [Za duszpasterstwo chorych]: 

Módlmy się, aby sakrament namaszczenia chorych dawał osobom,  

które go przyjmują, i ich bliskim moc Pana i aby coraz bardziej stawał się  

dla wszystkich widzialnym znakiem współczucia i nadziei.  
 

INTENCJA PARAFIALNA: 

Módlmy się o dobry czas wypoczynku wakacyjnego dla rodzin,  

aby okres wakacji był czasem spotykania Boga, a nie zapominania o Nim. 

https://forms.gle/hNvrAaTpDsvg81WKA
https://parafiaealing.co.uk/sakramenty/pierwsza-komunia-swieta/
https://parafiaealing.co.uk/sakramenty/bierzmowanie/

